

证券代码：873863

证券简称：康晋电气

主办券商：华安证券

珠海康晋电气股份有限公司

2025 年第三季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、审议及表决情况

公司于2026年2月12日召开第三届董事会第十五次会议及第三届董事会审计委员会第一次会议，审议通过了《关于公司<2025年第三季度财务报表>的议案》。该议案无需提交股东会审议。

二、财务报表的审计情况

2025年第三季度的财务报表数据未经审计。

三、2025 年第三季度财务报表

公司2025年9月30日的资产负债表，2025年1-9月的利润表、现金流量表如下：

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	2025 年 9 月 30 日	2024 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	107,462,194.32	163,204,970.34
交易性金融资产	-	-
应收票据	80,865,306.20	54,927,572.50
应收账款	663,697,406.30	728,267,438.91
应收款项融资	26,002,090.80	23,994,285.91
预付款项	33,766,485.88	13,708,451.27
其他应收款	11,353,933.13	13,186,476.97
存货	292,013,572.87	202,405,148.13

合同资产	12,335,421.88	11,906,899.33
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	42,065,051.85	28,556,416.58
流动资产合计	1,269,561,463.23	1,240,157,659.94
非流动资产：		
可供出售金融资产	-	-
持有至到期投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	15,518,065.89	246,412.29
其他权益工具投资	670,655.73	865,400.00
固定资产	444,786,556.78	433,961,438.76
在建工程	213,039,183.55	159,238,243.08
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
使用权资产	2,375,114.16	2,677,941.48
无形资产	45,586,397.72	46,537,801.72
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	2,994,254.72	2,838,191.84
递延所得税资产	18,722,510.79	17,952,040.32
其他非流动资产	42,410,543.39	16,281,947.45
非流动资产合计	786,103,282.73	680,599,416.94
资产总计	2,055,664,745.96	1,920,757,076.88
负债和所有者权益(或股东权益)		
流动负债：		
短期借款	407,368,482.90	219,244,592.57
交易性金融负债	-	-
应付票据	134,095,273.52	118,380,699.97
应付账款	483,823,145.16	488,619,070.72
预收款项	-	-
合同负债	20,675,041.66	10,123,613.54
应付职工薪酬	13,785,406.90	16,711,026.32
应交税费	3,026,340.57	10,294,681.03
其他应付款	2,613,464.04	4,389,331.76
其中：应付利息	-	-
应付股利	-	-
一年内到期的非流动负债	105,939,715.58	114,683,333.56
其他流动负债	70,459,251.89	46,396,510.61
流动负债合计	1,241,786,122.22	1,028,842,860.08

非流动负债：		
长期借款	302,870,000.01	295,464,284.22
应付债券	-	-
租赁负债	2,153,772.76	2,417,443.73
长期应付款	-	11,499,626.65
递延收益	963,828.53	1,164,221.09
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	305,987,601.30	310,545,575.69
负债合计	1,547,773,723.52	1,339,388,435.77
所有者权益（或股东权益）：	-	-
实收资本（或股本）	101,070,000.00	101,070,000.00
资本公积	219,165,577.80	219,165,577.80
减：库存股	-	-
其他综合收益	378,647.41	573,391.68
盈余公积	30,116,301.88	30,116,301.88
未分配利润	157,930,103.35	230,610,058.40
归属于母公司所有者权益合计	508,660,630.44	581,535,329.76
少数股东权益	-769,608.00	-166,688.65
所有者权益（或股东权益）合计	507,891,022.44	581,368,641.11
负债和所有者权益(或股东权益)总计	2,055,664,745.96	1,920,757,076.88

（二）合并利润表

单位：元

项目	2025 年 1-9 月	2024 年 1-9 月
一、营业收入	542,950,869.41	584,869,726.90
减：营业成本	459,734,782.65	433,137,458.70
税金及附加	4,120,631.35	4,579,334.45
销售费用	53,629,738.65	53,871,382.55
管理费用	64,086,410.02	52,359,699.43
研发费用	38,694,194.85	31,717,219.57
财务费用	12,328,161.44	14,616,159.59
其中：利息费用	12,501,383.45	14,187,600.08
利息收入	353,145.90	417,026.78
加：其他收益	13,036,080.72	9,814,515.18
投资收益（损失以“资收号填列”）	-823,316.76	1,288,005.95
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-822,846.40	1,288,005.95
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益	-	-
净敞口套期收益（损失以“敞口号填列”）	-	-

		-
公允价值变动收益（损失以“允价号填列）	-	-
信用减值损失（损失以“用减号填列）	4,469,911.77	7,146,862.18
资产减值损失（损失以“产减号填列）	-280,917.13	-541,820.97
资产处置收益（损失以“产处号填列）	-	
二、营业利润（亏损以“、营号填列）	-73,241,290.95	12,296,034.96
加：营业外收入	178,085.87	-
减：营业外支出	7,396.73	71,045.21
三、利润总额（亏损总额以“、利号填列）	-73,070,601.81	12,224,989.75
减：所得税费用	323,272.58	1,245,781.53
四、净利润（净亏损以“、净号填列）	-73,393,874.39	10,979,208.22
归属于母公司所有者的净利润	-72,679,955.05	11,678,088.59
*少数股东损益	-713,919.34	-698,880.37

（三）现金流量表

单位：元

项目	2025 年 1-9 月	2024 年 1-9 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	468,779,448.23	540,381,306.88
收到的税费返还	9,347,963.99	5,150,855.05
收到的其他与经营活动有关的现金	31,990,078.09	8,612,462.49
现金流入小计	510,117,490.31	554,144,624.42
购买商品、接受劳务支付的现金	367,019,610.39	250,062,306.51
支付给职工以及为职工支付的现金	139,174,112.36	133,441,791.55
支付的各项税费	18,589,268.82	30,607,824.83
支付的其它与经营活动有关的现金	98,536,019.68	76,723,192.96
现金流出小计	623,319,011.25	490,835,115.85
经营活动产生的现金流量净额	-113,201,520.94	63,309,508.57
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金	5,836,000.00	3,074,000.00
取得投资收益所收到的现金	1,336,500.00	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	2,900.00	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到的其他与投资活动有关的现金	-	
现金流入小计	7,175,400.00	3,074,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	114,842,372.83	174,495,941.23
投资所支付的现金	16,094,500.00	600,000.00

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	
支付的其他与投资活动有关的现金	-	
现金流出小计	130,936,872.83	175,095,941.23
投资活动产生的现金流量净额	-123,761,472.83	-172,021,941.23
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金	111,000.00	500,000.00
借款所收到的现金	408,815,508.29	332,429,440.37
收到的其他与筹资活动有关的现金	-	52,700,000.00
现金流入小计	408,926,508.29	385,629,440.37
偿还债务所支付的现金	181,837,434.30	136,420,000.02
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	19,069,420.51	16,408,107.31
支付的其他与筹资活动有关的现金	28,078,327.29	8,340,645.50
现金流出小计	228,985,182.10	161,168,752.83
筹资活动产生的现金流量净额	179,941,326.19	224,460,687.54
四、汇率变动对现金的影响额	231,772.03	-
五、现金及现金等价物净增加额	-56,789,895.55	115,748,254.88
加：期初现金及现金等价物余额	159,300,426.29	46115666.78
六、期末现金及现金等价物余额	102,510,530.74	161863921.7

四、特别提示

本公司财务报表披露的数据根据中国企业会计准则编制，未经会计师事务所审计，敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

珠海康晋电气股份有限公司
董事会
2026 年 2 月 12 日